

<b>BALANCETE MENSAL</b>		<b>30/11/2021</b>	<b>30/11/2020</b>	<b>% Crescimento</b>
<b>ATIVO (Mil R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>8.807.694</b>	<b>7.340.842</b>	<b>20%</b>
	Disponibilidades	33.578	29.014	16%
	Relações Interfinanceiras	2.697.418	2.833.152	-5%
	Operações de Crédito	5.975.933	4.413.149	35%
	Outros Créditos	71.404	36.472	96%
	Outros Valores e Bens	29.361	29.055	1%
	<b><u>NÃO CIRCULANTE</u></b>	<b>418.188</b>	<b>368.574</b>	<b>13%</b>
	Investimentos	370.879	327.506	13%
	Imobilizado	87.877	73.923	19%
	Intangível	546	548	0%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(41.114)	(33.403)	23%	
<b>Total do ATIVO</b>		<b>9.225.882</b>	<b>7.709.416</b>	<b>20%</b>
<b>PASSIVO (Mil R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>7.210.167</b>	<b>5.928.832</b>	<b>22%</b>
	Depósitos	6.672.157	5.557.494	20%
	Depósitos à Vista	1.590.394	1.334.273	19%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	4.979.602	4.107.554	21%
	Depósitos Interfinanceiros	102.161	115.667	-12%
	Relações Interdependências	26	65	-60%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	300.138	177.728	69%
	Outras Obrigações	237.846	193.545	23%
	<b><u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u></b>	<b>2.015.715</b>	<b>1.780.584</b>	<b>13%</b>
	Capital Social	1.301.932	1.150.369	13%
Reservas de Sobras	469.360	367.862	28%	
Sobras ou Perdas do Ano	244.423	262.353	-7%	
<b>Total do PASSIVO</b>		<b>9.225.882</b>	<b>7.709.416</b>	<b>20%</b>
<b>DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b><u>Receitas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>1.087.891</b>	<b>796.604</b>	<b>37%</b>
	Operações de Crédito	976.711	719.989	36%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	111.180	76.615	45%
	<b><u>Despesas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>(525.706)</b>	<b>(290.451)</b>	<b>81%</b>
	Operações de Captação no Mercado	(176.580)	(101.026)	75%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(15.060)	(9.540)	58%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(334.066)	(179.885)	86%
	<b><u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u></b>	<b>562.185</b>	<b>506.153</b>	<b>11%</b>
	<b><u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u></b>	<b>(317.808)</b>	<b>(244.606)</b>	<b>30%</b>
	Receitas de Prestação de Serviços	171.995	138.605	24%
	Outras Receitas Operacionais	7.760	6.825	14%
	Despesas de Pessoal	(159.668)	(131.496)	21%
	Despesas Administrativas	(262.319)	(187.930)	40%
	Outras Despesas Operacionais	(75.576)	(70.610)	7%
	<b><u>Resultado Operacional</u></b>	<b>244.377</b>	<b>261.547</b>	<b>-7%</b>
	Resultado Não Operacional	46	806	-94%
	<b>Resultado do Exercício</b>	<b>244.423</b>	<b>262.353</b>	<b>-7%</b>
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador(a): Adriana Schmitz Imme - CRC-SC 038350/O-3				